
PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE Usuário: fabiola

Data: 16/04/2021 10:43:07
Extrato de Contrato Sistema CECAM

Contrato nº 023/2019

Processo nº 006/2019

Contrato Tipo CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

Contratante PREFEITURA

Contratada EDMILSON MONTEIRO ME                              

Assinatura 15/07/2019

Vencto. Atual 14/07/2020

Valor Orig. Contrato 36.000,00

Objeto
REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SONORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
-CONT. 023/2019-CONV. 006/2019 E PROC. 006/2019 .

MOVIMENTAÇÃO DE EMPENHOS DO CONTRATO, INCLUSIVE RESTOS A PAGAR

Vencimento 14/07/2020

Emissão Nr. Empenho Empenho Anulado Liquidado A Liquidar Pago A Pagar

15/07/2019 4623/0 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00

Total 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00

RESUMO DA EXECUÇÃO (EMPENHO)
Data Lançamentos Valor Saldo a Empenhar

15/07/2019 36.000,00 36.000,00SALDO INICIAL
15/07/2019 -18.000,00 18.000,00EMPENHO 4623/0
Total 18.000,00 18.000,00

RESUMO DA EXECUÇÃO (LIQUIDAÇÃO)
Data Lançamentos Valor Cancelamento RP NP / Saldo a Executar

Ajustes / 
Aditamentos

15/07/2019 36.000,00 0,00 36.000,00SALDO INICIAL
19/08/2019 -3.600,00 0,00 32.400,00LIQUIDAÇÃO 9042 EMPENHO 4623
17/09/2019 -3.900,00 0,00 28.500,00LIQUIDAÇÃO 9709 EMPENHO 4623
21/10/2019 -4.200,00 0,00 24.300,00LIQUIDAÇÃO 11532 EMPENHO 4623
25/11/2019 -3.000,00 0,00 21.300,00LIQUIDAÇÃO 12588 EMPENHO 4623
20/12/2019 -3.300,00 0,00 18.000,00LIQUIDAÇÃO 15007 EMPENHO 4623
Total 18.000,00 0,00 18.000,00

RESUMO FINANCEIRO (PAGAMENTO)
Data Lançamentos Valor Ajuste Saldo a Pagar

15/07/2019 0,00 0,00 36.000,00SALDO INICIAL
27/08/2019 -3.600,00 0,00 32.400,00PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4623/1 COD.

MOV:16488
30/09/2019 -3.900,00 0,00 28.500,00PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4623/2 COD.

MOV:18577
30/10/2019 -4.200,00 0,00 24.300,00PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4623/3 COD.

MOV:20335
29/11/2019 -3.000,00 0,00 21.300,00PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4623/4 COD.

MOV:22608
27/12/2019 -3.300,00 0,00 18.000,00PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4623/5 COD.

MOV:25867
Total -18.000,00 0,00 18.000,00

(Página: 1 / 4)



PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE Usuário: fabiola

Data: 16/04/2021 10:43:07
Extrato de Contrato Sistema CECAM

Contrato nº 022/2019

Processo nº 012/2019

Contrato Tipo AQUISIÇÃO DE MATERIAL

Contratante PREFEITURA

Contratada WP DO SANTOS MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI ME      

Assinatura 11/07/2019

Vencto. Atual 10/10/2019

Valor Orig. Contrato 94.900,00

Objeto
REF. O CONT. 022/2019-PP 012/2019 E PROC. 012/2019 DA AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO KILOMETRO PARA USO NO PRONTO
ATENDIMENTO MUNICIPAL-SEC. DE SAUDE.

MOVIMENTAÇÃO DE EMPENHOS DO CONTRATO, INCLUSIVE RESTOS A PAGAR

Vencimento 10/10/2019

Emissão Nr. Empenho Empenho Anulado Liquidado A Liquidar Pago A Pagar

11/07/2019 4608/0 94.900,00 0,00 94.900,00 0,00 94.900,00 0,00

Total 94.900,00 0,00 94.900,00 0,00 94.900,00 0,00

RESUMO DA EXECUÇÃO (EMPENHO)
Data Lançamentos Valor Saldo a Empenhar

11/07/2019 94.900,00 94.900,00SALDO INICIAL
11/07/2019 -94.900,00 0,00EMPENHO 4608/0
Total 0,00 0,00

RESUMO DA EXECUÇÃO (LIQUIDAÇÃO)
Data Lançamentos Valor Cancelamento RP NP / Saldo a Executar

Ajustes / 
Aditamentos

11/07/2019 94.900,00 0,00 94.900,00SALDO INICIAL
03/10/2019 -94.900,00 0,00 0,00LIQUIDAÇÃO 10136 EMPENHO 4608
Total 0,00 0,00 0,00

RESUMO FINANCEIRO (PAGAMENTO)
Data Lançamentos Valor Ajuste Saldo a Pagar

11/07/2019 0,00 0,00 94.900,00SALDO INICIAL
10/10/2019 -94.900,00 0,00 0,00PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4608/1 COD.

MOV:19297
Total -94.900,00 0,00 0,00

(Página: 2 / 4)



PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE Usuário: fabiola

Data: 16/04/2021 10:43:07
Extrato de Contrato Sistema CECAM

Contrato nº 021/2019

Processo nº 009/2019

Contrato Tipo CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

Contratante PREFEITURA

Contratada ZETTA FROTAS LTDA                                 

Assinatura 02/07/2019

Vencto. Atual 01/07/2020

Valor Orig. Contrato 643.200,00

Objeto
REF. A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇAO DE 15 (QUINZE) VEICULOS SEM
MOTORISTAS,SEM COMBUSTIVEL,QUILOMETRAGEM LIVRE,PELO PERIODO DE : 12 (DOZE) MESES CONF. ANEXO "I" -PP
007/2019-CONT. 021/2019 E PROC. 009/2019.

TERMO(S) ADITIVO(S)

Número Assinatura Valor Vencimento

022/2019 17/07/2019 46.800,00 01/07/2020

Objeto
REF. O TERMO ADITIVO Nº022/2019 DO CONT. Nº021/2019-PP 03/2013 E PROC. 028/2013 DE VALOR R$ 46.800,00
(QUARENTA E SEIS MIL E OITO CENTOS REAIS) E ACRESCIMO DE 02 VEICULOS-ITEM 02 DO EDITAL.

MOVIMENTAÇÃO DE EMPENHOS DO CONTRATO, INCLUSIVE RESTOS A PAGAR

Vencimento 01/07/2020

Emissão Nr. Empenho Empenho Anulado Liquidado A Liquidar Pago A Pagar

02/07/2019 4481/0 14.100,00 0,00 10.786,41 3.313,59 10.786,41 0,00

02/07/2019 4482/0 35.100,00 0,00 25.213,50 9.886,50 25.213,50 0,00

02/07/2019 4483/0 62.700,00 0,00 41.919,39 20.780,61 41.919,39 0,00

17/07/2019 4666/0 11.700,00 0,00 9.672,00 2.028,00 9.672,00 0,00

02/09/2019 5707/0 71.700,00 48.000,00 16.287,17 7.412,83 16.287,17 0,00

20/09/2019 5938/0 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00 0,00

20/09/2019 5939/0 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00 0,00

Total 291.300,00 48.000,00 103.878,47 139.421,53 103.878,47 0,00

RESUMO DA EXECUÇÃO (EMPENHO)
Data Lançamentos Valor Saldo a Empenhar

02/07/2019 643.200,00 643.200,00SALDO INICIAL
02/07/2019 -14.100,00 629.100,00EMPENHO 4481/0
02/07/2019 -35.100,00 594.000,00EMPENHO 4482/0
02/07/2019 -62.700,00 531.300,00EMPENHO 4483/0
17/07/2019 -11.700,00 519.600,00EMPENHO 4666/0
17/07/2019 46.800,00 566.400,00ADITIVO Nº 022/2019
02/09/2019 -71.700,00 494.700,00EMPENHO 5707/0
20/09/2019 48.000,00 542.700,00ANULAÇÃO DO EMPENHO 5707/0
20/09/2019 -48.000,00 494.700,00EMPENHO 5938/0
20/09/2019 -48.000,00 446.700,00EMPENHO 5939/0
Total 446.700,00 446.700,00

RESUMO DA EXECUÇÃO (LIQUIDAÇÃO)
Data Lançamentos Valor Cancelamento RP NP / Saldo a Executar

Ajustes / 
Aditamentos

02/07/2019 643.200,00 0,00 643.200,00SALDO INICIAL
17/07/2019 0,00 46.800,00 690.000,00ADITIVO Nº 022/2019
29/08/2019 -13.158,06 0,00 676.841,94LIQUIDAÇÃO 9249 EMPENHO 4483
29/08/2019 -5.850,00 0,00 670.991,94LIQUIDAÇÃO 9250 EMPENHO 4482
29/08/2019 -2.350,00 0,00 668.641,94LIQUIDAÇÃO 9251 EMPENHO 4481
29/08/2019 -1.950,00 0,00 666.691,94LIQUIDAÇÃO 9252 EMPENHO 4666
24/09/2019 -7.000,00 0,00 659.691,94LIQUIDAÇÃO 9828 EMPENHO 4483
24/09/2019 -5.850,00 0,00 653.841,94LIQUIDAÇÃO 9829 EMPENHO 4482
24/09/2019 -2.350,00 0,00 651.491,94LIQUIDAÇÃO 9830 EMPENHO 4481
24/09/2019 -1.950,00 0,00 649.541,94LIQUIDAÇÃO 9831 EMPENHO 4666
24/09/2019 -7.900,00 0,00 641.641,94LIQUIDAÇÃO 9833 EMPENHO 5707
10/10/2019 -4.900,00 0,00 636.741,94LIQUIDAÇÃO 11268 EMPENHO 4483
10/10/2019 -2.925,00 0,00 633.816,94LIQUIDAÇÃO 11269 EMPENHO 4482
10/10/2019 -1.645,00 0,00 632.171,94LIQUIDAÇÃO 11270 EMPENHO 4481
10/10/2019 -1.950,00 0,00 630.221,94LIQUIDAÇÃO 11271 EMPENHO 4666
10/10/2019 -3.963,17 0,00 626.258,77LIQUIDAÇÃO 11272 EMPENHO 5707
20/11/2019 -6.411,33 0,00 619.847,44LIQUIDAÇÃO 12462 EMPENHO 4483

(Página: 3 / 4)



PIRAPORA DO BOM JESUS PREFEITURA
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
CONTABILIDADE Usuário: fabiola

Data: 16/04/2021 10:43:07
Extrato de Contrato Sistema CECAM

20/11/2019 -4.738,50 0,00 615.108,94LIQUIDAÇÃO 12464 EMPENHO 4482
20/11/2019 -2.091,41 0,00 613.017,53LIQUIDAÇÃO 12466 EMPENHO 4481
20/11/2019 -1.872,00 0,00 611.145,53LIQUIDAÇÃO 12467 EMPENHO 4666
20/11/2019 -2.765,00 0,00 608.380,53LIQUIDAÇÃO 12470 EMPENHO 5707
17/12/2019 4.850,00 0,00 613.230,53ANULAÇÃO DE LIQUIDAÇÃO 14793 EMPENHO

4482
17/12/2019 2.350,00 0,00 615.580,53ANULAÇÃO DE LIQUIDAÇÃO 14795 EMPENHO

4481
17/12/2019 -10.450,00 0,00 605.130,53LIQUIDAÇÃO 14785 EMPENHO 4483
17/12/2019 -4.850,00 0,00 600.280,53LIQUIDAÇÃO 14786 EMPENHO 4482
17/12/2019 -2.350,00 0,00 597.930,53LIQUIDAÇÃO 14787 EMPENHO 4481
17/12/2019 -2.350,00 0,00 595.580,53LIQUIDAÇÃO 14788 EMPENHO 4481
17/12/2019 -1.950,00 0,00 593.630,53LIQUIDAÇÃO 14789 EMPENHO 4666
17/12/2019 -1.659,00 0,00 591.971,53LIQUIDAÇÃO 14791 EMPENHO 5707
17/12/2019 -5.850,00 0,00 586.121,53LIQUIDAÇÃO 14794 EMPENHO 4482
Total 539.321,53 46.800,00 586.121,53

RESUMO FINANCEIRO (PAGAMENTO)
Data Lançamentos Valor Ajuste Saldo a Pagar

02/07/2019 0,00 0,00 643.200,00SALDO INICIAL
17/07/2019 46.800,00 0,00 690.000,00ADITIVO Nº 022/2019
13/09/2019 -2.350,00 0,00 687.650,00PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4481/1 COD.

MOV:17823
13/09/2019 -5.850,00 0,00 681.800,00PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4482/1 COD.

MOV:17822
13/09/2019 -13.158,06 0,00 668.641,94PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4483/1 COD.

MOV:17821
13/09/2019 -1.950,00 0,00 666.691,94PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4666/1 COD.

MOV:17824
02/10/2019 -2.350,00 0,00 664.341,94PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4481/2 COD.

MOV:18914
02/10/2019 -5.850,00 0,00 658.491,94PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4482/2 COD.

MOV:18913
02/10/2019 -7.000,00 0,00 651.491,94PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4483/2 COD.

MOV:18912
02/10/2019 -1.950,00 0,00 649.541,94PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4666/2 COD.

MOV:18915
07/10/2019 -7.900,00 0,00 641.641,94PAGAMENTO - EMPENHO Nº 5707/1 COD.

MOV:19109
15/10/2019 -2.925,00 0,00 638.716,94PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4482/3 COD.

MOV:19638
22/10/2019 -1.645,00 0,00 637.071,94PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4481/3 COD.

MOV:20006
22/10/2019 -4.900,00 0,00 632.171,94PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4483/3 COD.

MOV:20005
22/10/2019 -1.950,00 0,00 630.221,94PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4666/3 COD.

MOV:20007
22/10/2019 -3.963,17 0,00 626.258,77PAGAMENTO - EMPENHO Nº 5707/2 COD.

MOV:20009
20/11/2019 -4.738,50 0,00 621.520,27PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4482/4 COD.

MOV:22107
10/12/2019 -2.091,41 0,00 619.428,86PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4481/4 COD.

MOV:23544
10/12/2019 -6.411,33 0,00 613.017,53PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4483/4 COD.

MOV:23543
10/12/2019 -1.872,00 0,00 611.145,53PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4666/4 COD.

MOV:23545
10/12/2019 -2.765,00 0,00 608.380,53PAGAMENTO - EMPENHO Nº 5707/3 COD.

MOV:23547
20/12/2019 -2.350,00 0,00 606.030,53PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4481/5 COD.

MOV:25293
20/12/2019 -5.850,00 0,00 600.180,53PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4482/5 COD.

MOV:25292
20/12/2019 -10.450,00 0,00 589.730,53PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4483/5 COD.

MOV:25291
20/12/2019 -1.950,00 0,00 587.780,53PAGAMENTO - EMPENHO Nº 4666/5 COD.

MOV:25294
20/12/2019 -1.659,00 0,00 586.121,53PAGAMENTO - EMPENHO Nº 5707/4 COD.

MOV:25296
Total -57.078,47 0,00 586.121,53

(Página: 4 / 4)


